

N:o 89.

Ank. till Riksd. Kansli d. 9 Maj 1870, kl. 8 e. m.

Memorial, med förslag till voteringsproposition i anledning af Kammarens skiljaktiga beslut, rörande Stats-Utskottets Memorial N:o 77 med beräkningar öfver statsregleringen för år 1871 samt i fråga om fyllande af Riksgälds-kontorets behof.

(R. A.)

Vid föredragning af Stats-Utskottets ofvanberörda Memorial har Andra Kammaren bifallit Utskottets i 1:sta punkten gjorda hemställan, att Riksdagen måtte besluta uppdraga åt Fullmäktige i Riksgälds-kontoret "att, till bestridande af de vid innevarande riksdag beviljade anslag till Statens jernvägsbyggnader, äfvensom för att bereda tillgång till inlösande af den del utaf Riksgälds-kontorets år 1867 utfärdade obligationer, som under innevarande och nästkommande år till betalning förfaller, upplåna ett belopp, motsvarande åtta millioner femhundredatusen riksdaler, mot obligationer, lydande å Svenskt mynt, ställda till innehafvaren att återbetalas å bestämda tider, hvilka uti obligationerna böra angifvas, ej kortare än fem år och ej längre än tio år från obligationernas utgifningsdag; och må Fullmäktige bestämma obligationernas räntefot och valörer, samt bevilja den kapitalrabatt, som af omständigheterna möjligen påkallas;" hvaremot Utskottets i 2:dra punkten gjorda hemställan blifvit af bemälda Kammare afslagen.

Första Kammaren har deremot, med afslag å Utskottets i 1:sta och 2:dra punkterna gjorda hemställanden, fattat ett så lydande beslut:

Bih. till Riksd. Prot. 1870. 4 Saml. 1 Afd. 46 Häft.

”mom. a). Riksdagen uppdrager åt Fullmäktige i Riksgälds-kontoret att, till bestridande af de vid innevarande riksdag beviljade anslag till Statens jernvägsbyggnader, äfvensom för att bereda tillgång dels för blifvande anslag till jernvägsbyggnader, dels ock för inlösande af 1867 och 1869 årens för jernvägsbyggnaderna upptagna lån, mot fonderade statsobligationer i Svenskt mynt å ett sammanräknadt nominelt belopp af högst Fyratio millioner Riksdaler samt löpande med högst 5 procents ränta, som halfårsvis förfaller, upplägga ett lån, att återbetalas genom årlig amortering inom loppet af 40 år; egande Fullmäktige att icke allenast bestämma obligationernas valörer och försäljningspris, utan äfven i öfrigt vid upplåningen tillvägagå på det sätt de finna lämpligast och med det allmännas fördel mest öfverensstämmande; dock må under åren 1870 och 1871 mot förenämnda obligationer icke upplånas större belopp än 8,500,000 Riksdaler;

mom. b). I afseende på föryttrandet af återstående obligationsbeloppet ega kommande Riksdagar att för hvarje gång bestämma det belopp, som för året må i rörelsen utsläppas;

mom. c). Penningar, som genom ifrågavarande upplåning inflyta, må icke användas för andra än de i mom. a) omförmälda ändamål;

mom. d). Till ränteliqvider och kapitalskuldens amortering anvisas ett årligt anslag, motsvarande det belopp, som hvarje år erfordras för sagde liqviders och amorterings verkställande; börande detta anslag, till dess hela skulden blifvit i stadgad ordning betald, årligen utaf Riksgälds-kontorets medel afsättas;

mom. e). De uti nästföregående moment omförmälda ränte- och amorteringsanslag skola ingå till en särskildt redovisad liqvidations- och amortissementsfond, hvars behållning skall för det med dessa medel afsedda ändamål oförtryckt tillhandahållas och användas, så att ränteliqviderna vid därför bestämda termer varda ovilkorligen fullgjorda och skuldens betalning i föreskrifven ordning verkställd; och skola de till liqvidations- och amortissementsfonden influtna medel, såvidt ske kan och denna fond åliggande liqvider medgifva, städse på säkert och ändamålsenligt sätt göras fruktbarande”.

Till följd häraf får Utskottet, för denna frågas afgörande i enlighet med 65 § Riksdags-ordningen, föreslå följande voteringsproposition:

”Den som vill, att Riksdagen uppdrager åt Fullmäktige i Riksgälds-kontoret, att, till bestridande af de vid innevarande riksdag beviljade anslag till Statens jernvägsbyggnader, äfvensom för att bereda tillgång till inlösande af den del utaf Riksgälds-kontorets år 1867 utfärdade obligationer, som under innevarande och nästkommande år till betalning förfaller, upplåna ett

belopp, motsvarande Åtta millioner Femhundredratusen Riksdaler, mot obligationer lydande å Svenskt mynt, ställda till innehafvaren att återbetalas å bestämda tider, hvilka uti obligationerna böra angifvas, ej kortare än fem år och ej längre än tio år från obligationernas utgifningsdag; och må Fullmäktige bestämma obligationernas räntefot och valörer samt bevilja den kapitalrabatt, som af omständigheterna möjligen påkallas; röstar

Ja;

Den det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen fattat följande beslut:

mom. a). Riksdagen uppdrager åt Fullmäktige i Riksgälds-kontoret att, till bestridande af de vid innevarande riksdag beviljade anslag till Statens jernvägsbyggnader, äfvensom för att bereda tillgång dels för blifvande anslag till jernvägsbyggnader, dels ock för inlösande af 1867 och 1869 årens för jernvägsbyggnaderna upptagna lån, mot fonderade statsobligationer i Svenskt mynt å ett sammanräknadt nominelt belopp af högst Fyratio millioner Riksdaler samt löpande med högst 5 procents ränta, som halfårsvis förfaller, upplägga ett lån, att återbetalas genom årlig amortering inom loppet af 40 år; egande Fullmäktige att icke allenast bestämma obligationernas valörer och försäljningspris, utan äfven i öfrigt vid upplåningen tillvägagå på det sätt de finna lämpligast och med det allmännas fördel mest öfverensstämmande; dock må under åren 1870 och 1871 mot förenämnda obligationer icke upplånas större belopp än Åtta millioner Femhundredratusen Riksdaler;

mom. b). I afseende på föryttrandet af återstående obligationsbeloppet ega kommande Riksdagar att för hvarje gång bestämma det belopp, som för året må i rörelsen utsläppas;

mom. c). Penningar, som genom ifrågavarande upplåning inflyta, må icke användas för andra än de i mom. a) omförmälda ändamål;

mom. d). Till ränteliqvider och kapitalskuldens amortering anvisas ett årligt anslag, motsvarande det belopp, som hvarje år erfordras för sagde liqviders och amorterings verkställande; börande detta anslag, tilldess hela skulden blifvit i stadgad ordning betald, årligen utaf Riksgälds-kontorets medel afsättas;

mom. e). De uti nästföregående moment omförmälda ränte- och amorteringsanslag skola ingå till en särskildt redovisad liquidations- och amortisationsfond, hvars behållning skall för det med dessa medel afsedda ändamål oförryckt tillhandahållas och användas, så att ränteliqviderna vid der-

för bestämda terminer varda ovilkorligen fullgjorda och skuldens betalning i föreskrifven ordning verkställd; och skola de till likvidations- och amortisationsfonden inlutna medel, så vidt ske kan och denna fond åliggande likvider medgifva, städse på säkert och ändamålsenligt sätt göras fruktbarande”.

Stockholm den 9 Maj 1870.

På Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.
